

STUDIESERVICE

NYHEDSBREV

Marts 2021

VIGTIGE LINKS

[SDU's FAQ ifm. COVID-19 målrettet studerende \(MitSDU\)](#)

[itslearning \(SDUnet\)](#)

Information ifm. [online undervisning og eksamen målrettet ansatte \(SDUnet\)](#)

SDU's information om [digitale mundtlige prøver målrettet studerende \(MitSDU\)](#)

SDU's information ifm. [COVID-19 målrettet ansatte \(SDUnet\)](#)

[SDU's information om IT-sikkerhed](#)

[UFM's side](#) med information om COVID-19 og pressemeddelelser ([eksternt link](#))

MØDEFORA

[SAK ADM \(link\)](#)

[SAK KVAL \(link\)](#)

[Uddannelsesrådet – UR \(link\)](#)

DSiC: 23. marts

GRUM: 24. marts

UR: 25. marts

Danske Universiteters møde i Uddannelsesgruppen:

6. april

SAK KVAL: 7. april

SAK ADM: 13. april

UR: 27. april

GRUM: 28. april

SÅDAN FÅR STUDERENDE JORD UNDER NEGLENE

Universitetsledelsen besluttede i november 2020, at stille ubrugte midler fra De Studerendes Verdensmålpulje til rådighed for foreninger, der ville iværksætte aktiviteter og initiativer, der kan styrke trivslen blandt studerende på SDU.

Ni projekter fik tilsagn om støtte fra puljen – snus til to af dem her:

SDU Klimahave: Klimahaven i Odense har to formål – som nyttehave for studerende og som mødested for alle de studerende, der er interesserede i klimaproblematikker og bæredygtighed. Midler fra Trivselspuljen går bl.a. til at afholde byggedage i Klimahaven, hvor der skal etableres et shelter og til at afholde forskellige workshops – læs mere på [MitSDU](#).

SDU Løber sammen – hver for sig: I weekenden den 19. – 21. marts inviterede en række studenterforeninger studerende og ansatte med på en løbetur. Løbet foregik hver for sig – dvs. man kunne løbe, hvor man ville, men samtidig være en del af "et fælles løb" med startnummer og mulighed for at vinde præmier ved at dele billeder fra løbeturen på Instagram under [#SDULøber](#) [#SDURun](#).

MØD KOLLEGAER FRA 17 UNIVERSITETER I APRIL

Som medlem af "[Young European Research Universities Network](#)" (YERUN) er det blevet SDU's tur til at være vært for netværkets halvårslige konference *Yerun Staff Days*, som bringer teknisk/administrativt personale sammen på tværs af de 17 medlemsuniversiteter inden for et tema af fælles interesse. Denne gang er det overordnede tema Verdensmålene. Formålet er videndeling og fælles idéudvikling til at takle udfordringer, der relaterer sig til at drive universiteter i en SDG-kontekst. Der vil derfor være grupper, som retter fokus på bæredygtigt indkøb, på ligestilling, på studenterengagement etc.

Udover sparring på tværs af landegrænser, vil der også være foredrag fra forskere i hhv. Behavioural Science og Power of Partnerships, samt fra politolog Hans Bruyninckx fra det Europæiske Miljøagentur.

Konferencen finder sted 7.-8. april – [læs mere](#) og tilmeld dig.

TILFREDSHED MED ONLINE ÅBENT HUS

I februar holdt SDU for første gang nogensinde Online Åbent Hus. Onsdag d. 10. februar åbnede vi de virtuelle oplæg primært for SDU's egne studerende, der kunne høre præsentationer af kandidatuddannelser, tilvalg og sidefag. Der blev afviklet 136 webinarer med i alt 4160 deltagere. Lørdag d. 27. februar gentog vi succesen med oplæg om alle bachelor- og ingeniøruddannelser, hvor vi afviklede 105 webinarer med besøg af 3771 potentielle ansøgere. Brugerundersøgelserne viser, at 98% vurderede SDU's Online Åbent Hus som "overordnet positiv eller positivt". Der er stadig en mulighed for at gense en række af uddannelsesoplæggene på [sduaabenthus.dk](#).

DET ER VI GLADE FOR

Kandidat & Vejledning i SDU Studieservice har gjort status på ansøgninger til kandidatuddannelser med studiestart september 2021: SDU har slået alle tidligere rekorder! Særligt et nyt forsøg med online vejledninger har været en succes. Husk, du kan følge med i [tal for ansøgninger og optag](#) via Power BI.

HJÆLP OS MED AT LYKKES!

SDU står i år selv for overvågning under uniTest

Du kender det måske: Ikke alt går lige efter planen. Præcis dét må vi konstatere forud for årets optag i kvote 2. Samarbejdet med leverandøren for overvågning af uniTest måtte bringes til ophør med kort varsel. I stedet for er det besluttet, at SDU selv står for overvågning af de ca. 9400 ansøgere. Testen foregår online med overvågning via Zoom. Dette kræver flere hundrede medarbejdere, der i perioden 23. marts til 2. maj vil bruge store dele af deres arbejdstid på at give ansøgerne en god oplevelse. Hjælp os med at være tålmodige i denne periode, hvis vi ikke lige svarer så hurtigt som vi plejer. Tak for din forståelse!

SÅ ER DET TID TIL SU-AKTIVITETSKONTROL

SU-teamet er i gang med den halvårslige SU-aktivitetskontrol. Iflg. SU-reglerne må studerende være max. 30 ECTS forsinket i deres uddannelse. Forsinkelsen beregnes ud fra det antal SU-klip, der er brugt på uddannelsen målt i forhold til de antal ECTS-point, den studerende har bestået på uddannelsen. I den forbindelse vil SU-styrelsen udsende partshøringsbreve mellem den 30. og 31. marts om stop af SU'en fra den 1. maj 2021 til de studerende, som er mere end 30 ECTS forsinket. SU-teamet kommunikerer via diverse kanaler om, hvordan berørte studerende skal forholde sig. Henvendelser henvises venligst til SU.

EN FØRSTE STATUS: SVARPROCENTEN

Studiemiljøundersøgelsen 2021 er nu afsluttet, og svarprocenten blev på 45,6%. Næste skridt: Analyse af svarene går i gang.

UGEN MED FOKUS PÅ TRIVSEL

I uge 11 løb Trivselsugen af stablen. En uge fyldt med oplæg, workshops og dialog om, hvad trivsel er for de studerende på SDU og hvilke trivselsunderstøttende tiltag SDU kan tilbyde. Fredag sluttede med et socialt online event, koncert og kickoff til weekendens *SDU Løber sammen – hver for sig*.

VIDSTE DU AT

Studie- og Trivselsvejledning har fuld fokus på de studerendes ensomhed. Læs bl.a. om gode råd i seneste nyhedsbrev målrettet faglige vejledere, ligesom en video med gode råd målrettet studerende er undervejs.

NÆSTE NYHEDSBREV

Nogle begivenhedsrige uger er foran os, og særligt fylder aktiviteter ifm. SDU's testbaseret optag, som vi gerne vil holde dig opdateret på.

KONTAKT OS

Nyhedsbrevet er udarbejdet af SDU Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU.

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk.

Tjek SDUnet, hvis du vil læse dette eller tidligere nyhedsbreve.

Skriv til karenb@sdu.dk, hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken.

Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU.

VIGTIGE DATOER

Ansøgning i kvote 2:

23. marts, kl. 12:00 – tilmelding til uniTest

Se øvrige frister og vigtige datoer på sdu.dk.

Ansøgning ifm. kandidatuddannelse:

Se frister og vigtige datoer på sdu.dk.

Tilmelding til sommereksamen:

20. – 30. marts – HUM- og SAM-studerende

Yerun Staff Days:

7. – 8. april – læs mere.

Ansøgning om semesterophold på SDU:

1. april – gælder for ikke-EU-borgere

1. maj – gælder for EU-borgere

Læs mere på sdu.dk.

SDU International Summer School:

1. maj – ansøgningsfrist, læs mere på sdu.dk.

Ansøgning om tilvalg/sidefag:

1. maj – læs mere på sdu.dk.

UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ SDU

Det Humanistiske Fakultet – [linker til SharePoint](#)

Det Naturvidenskabelige Fakultet – [linker til SDUnet](#)

Det Samfundsvidenskabelige Fakultet – [linker til SDUnet](#)

Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet – [linker til SDUnet](#)

Det Tekniske Fakultet – [linker til SDUnet](#)

SDU Universitetspædagogik – [linker til sdu.dk](#)

WHITEBOOK

SDU's database over studiestatistik – [linker til SDUnet](#)

ALUMNET

SDU's netværk for alumner og ansatte

SÆRTILLÆG: SÅDAN SDU!

SDU HAR 2. MARTS FÅET TILDELTE EN POSITIV INSTITUTIONSAKKREDITERING

Kulminationen på knap to års intenst arbejde indtraf den 2. marts 2021, hvor Akkrediteringsrådet tildelte SDU en positiv institutionsakkreditering. Her har nøglemedarbejdere fra fakulteterne og SDU Studieservice været organiseret i projektet NIA20 (Nyinstitutionsakkreditering 2020) til det formål, at lede SDU igennem processen og forberede medarbejdere og studerende til de afgørende møder med akkrediteringspanelet, hvor udvalgte uddannelsers kvalitetsarbejde blev sat under lup.

DET BETYDER EN POSITIV INSTITUTIONSAKKREDITERING

Akkrediteringen, der gælder i seks år, betyder at SDU i denne periode frit kan oprette nye uddannelser og uddannelsesudbud, når disse er prækvalificeret.

Afgørelsen er et kvalitetsstempel som viser vores omverden, at SDU har et modent og solidt kvalitetssystem, der sikrer og udvikler uddannelsernes kvalitet og relevans.

INSTITUTIONSAKKREDITERING KORT FORTALT

- Institutionsakkreditering er en ekstern, faglig evaluering af hele SDU's kvalitetsarbejde ift. at opfylde akkrediteringsloven og den tilhørende bekendtgørelses akkrediteringskriterier, samt akkrediteringsinstitutionens (AI) vejledning.
- Evalueringen er blevet foretaget af et akkrediteringspanel (nedsat af Danmark Akkrediteringsinstitution) bestående af faglige eksperter fra universiteter i Danmark, Sverige og Norge.
- Evalueringen er blevet foretaget på baggrund af en institutionsrapport (bestående af en systembeskrivelse og en selvevaluering af SDU's kvalitetsarbejde), to besøg på SDU, hvor panelet har haft dialoger med udvalgte uddannelsers studerende, undervisere, indvalgte medlemmer i studienævn, studiekoordinatorer, studieledere, pædagogiske konsulenter, institutledere, prodekaner, dekaner og rektorat.
- Evalueringen har også taget udgangspunkt i fremsendt dokumentation (fx referater, uddrag af en uddannelsesberetning, undervisningsevalueringer), særligt frem til det andet panelbesøg, hvor der blev afholdt tre audit trails. Et audit trail er en udvalgt problemstilling som fx de studerendes kontakt til forskningsmiljøet, som panelet ønsker at få uddybet, både via skriftlig dokumentation og via dialogerne under besøget.
- Panelets vurdering står beskrevet i den akkrediteringsrapport som blev fremsendt til Akkrediteringsrådet inden Rådsmødet og har dannet grundlag for afgørelsen.

HVIS DU VIL LÆSE SDU'S AKKREDITERINGSRAPPORT

Klik dig ind på [akkrediteringsinstitutionens hjemmeside](#).

PROCESSEN TEGNEDE GODT FRA START

NIA20 har været en gennemgående meget vellykket proces. Allerede efter det første besøg lykønskede panelets formand rektoratet med et kvalitetssystem, der har så god en systematik, at det skaber en kvalitetskultur. Panelet havde under alle dialoger med de forskellige grupper bemærket, at der på SDU er et særdeles velfungerende samarbejde og kommunikation på tværs af organisationen, herunder med de studerende og på tværs af campusbyer. De havde endvidere bemærket, at systemet er kompliceret og simpelt på samme tid, forstået på den måde, at det er indholdsmæssigt omfattende, men samtidig simpelt og transparent konstrueret.

AUDIT TRAILS

Forskningsdækning af undervisningsområder
Studerendes kontakt til forskningsmiljøet
Undervisningens tilrettelæggelse og gennemførelse

NOGLE AF DE UDVALGTE UDDANNELSER

KA i Designledelse (Kolding)
BA i Biomedicin (Odense)
KA i Environmental and Resource Management (Esbjerg)
BA i Litteraturvidenskab (Odense)
HA i Erhvervsøkonomi (Slagelse)
PBA i Mechatronics (Sønderborg)

TIDSPLAN FOR NIA20

- ✓ 3. juni 2019: Indledende møde ml. SDU og AI
- ✓ 2. marts 2020: Aflevering af SDU's institutionsrapport og ansøgning om nyinstitutionsakkreditering
- ✓ 17.-18. juni 2020: 1. panelbesøg
- ✓ 6. juli 2020: Udmelding om audit trails
- ✓ 29. september-1. oktober: 2. panelbesøg
- ✓ 14. december: Akkrediteringspanelets rapport og indstilling til positiv institutionsakkreditering
- ✓ 2. marts 2021: Akkrediteringsrådets afgørelse